
 

 
 
 
 
Er kolonitiden roten til alt ondt i dagens Midtøsten og Nord-Afrika? 
 
I hvor stor grad kan mangelen på fred, forsoning, fremskritt og utvikling i Midtøsten og Nord-
Afrika spores tilbake til de gamle koloniregimenes gjerninger? I det nye nummeret av 
tidsskriftet Babylon blir arven fra kolonitiden og ”koloniargumentet” belyst, drøftet og 
analysert av skandinaviske og internasjonale Midtøsten-kjennere. Det samlede bildet som 
fremtrer viser at enkle generaliseringer ikke bringer oss nærmere en forståelse av kolonitidens 
ballast. Likevel er en forståelse av arven fra kolonitiden på mange måter avgjørende for å 
forstå sentrale utviklingsmønstre i regionen i dag. I Babylon blir leseren invitert til å forstå de 
store linjene basert på de ulike landenes premisser og unike erfaringer. 
 
Aldri tidligere har Babylon kunnet presentere så mange profilerte bidragsytere. Professor 
Anders Breidlid tar et oppgjør med etablerte fiendebilder og kategorier i relasjonen mellom 
Vesten og Midtøsten, førsteamanuensis Nils Butenschøn tar et aktuelt oppgjør med 
kolonimaktenes ansvar for den fastlåste Israel/Palestina-konflikten, førsteamanuensis Knut S. 
Vikør analyserer forholdet mellom europeisk lov og islamsk lov i regionen basert på arven fra 
kolonimaktene, Ilan Pappé ved universitetet i Haifa i Israel diskuterer israelernes kolonisering 
av Palestina og den resulterende etniske rensningen av palestinere fra områder som tidligere 
var bosatt både av jøder og palestinere. 
 
I tillegg til 19 aktuelle artikler, har redaksjonen også tatt en titt på ferske bøker og filmer om 
og fra regionen. 
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Babylon ble startet høsten 2002 av unge akademikere tilknyttet Midtøsten-miljøene ved 
universitetene i Oslo og Bergen. Tidsskriftet er politisk og religiøst uavhengig og har som 
målsetning å fremme akademisk, kritisk og objektiv analyse av problemstillinger i den 
arabiske og islamske verden, fra Marokko i vest til Pakistan i øst. Målgruppen er norske 
og skandinaviske lesere med og uten ekspertkunnskap, og de aller fleste artiklene er 
derfor på norsk. 


